



ردیف	سوالات	بارم
۱	جملات درست یا نادرست را مشخص نمایید. الف) به مجموعه خریداران و فروشندگان چیزی در هر جای ممکن بازار گفته می‌شود. ب) غلات در ایران جزو نخستین اسکناس‌ها بود.	۱
۲	جاهای خالی را با پاسخ مناسب کامل نمایید. الف) کسی که با نوآوری و خطرپذیری محصولات جدیدی تولید و عرضه می‌کند یا راه‌های جدیدی برای تولید کشف می‌کند ب) آن‌چه پشت سر پیمان‌های تجاری یا نقض آن بوده است، همان است. ج) کسانی که در ازاء کاری که انجام می‌دهند دستمزد یا حقوقی می‌گیرند، محسوب می‌شوند. د) رشد اقتصادی به معنای است. س) برای عبور از مشکلات اقتصادی و آسیب‌هایی که در دوران کنونی اقتصاد ملی ما را تهدید می‌کند، و به آن در برابر فشارها و تکانه‌های خارجی، ضروری است.	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۱
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) مطلوب‌ترین تولید با منابع موجود، در کدام قسمت منحنی مرز امکانات تولید است؟ ب) منابع مالی (درآمد) دولت را نام ببرید. ج) دو مورد از پیامدهای بیکاری و رکود را نام ببرید. د) علل تورم را نام ببرید. س) مهم‌ترین موافقه‌های پیشرفت اقتصادی کشورها را نام ببرید. ش) سیاست‌های پولی به چند شکل انجام می‌شود؟ نام ببرید.	۰/۵ ۱ ۱ ۱/۵ ۱/۵ ۱
۴	در هر یک از موارد زیر مشخص کنید کشور A در تولید چه کالایی و دارای کدام مزیت است؟ الف) کشور A می‌تواند سب‌هایی با هزینه فرصت کم‌تری نسبت به کشور B تولید کند. ب) کشور A به ازای هر کیلو سب که تولید می‌کند از تولید ۵ کیلو پرتقال صرفه نظر می‌کند.	۱
۵	مقاوم‌سازی اقتصادی به چه معناست؟	۲
۶	مفهوم تورم را بیان کنید.	۱
۷	با توجه به اطلاعات زیر حساب کنید که کارگاه تولیدی آقای محمدی در طول یک سال سودده است یا زیان‌ده؟ خرید مواد اولیه برای تولید ماهانه: ۲۰۰ میلیون تومان دستمزد ماهانه هر کارگر: ۳ میلیون تومان (جمعاً ۱۰ کارگر) درآمد سالیانه: ۳ میلیارد تومان	۱
۸	در صورتی که نرخ بیکاری در کشوری ۲۰ درصد باشد و تعداد جمعیت فعال آن ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ (ده میلیون) نفر باشد، تعداد جمعیت بیکار این کشور چند نفر است؟ (ذکر راه حل)	۱
۹	اگر قیمت کالایی در ابتدای سال ۵,۰۰۰ تومان و در انتهای سال ۷,۵۰۰ تومان شده باشد، نرخ تورم این کالا چقدر است؟	۱/۵
۱۰	در کشور A سهم دهک اول ۵ درصد از درآمد ملی، سهم دهک سوم ۷ درصد از درآمد ملی و سهم دهک دهم ۲۰ درصد از درآمد ملی است. در کشور B سهم دهک اول ۶ درصد و سهم دهک دوم ۸ درصد و سهم دهک دهم ۳۰ درصد از درآمد ملی است. در کدام کشور توزیع درآمدها مناسب‌تر است؟ (با ذکر راه حل)	۲